Pedido de Providências 0530/2017

Vacaria, 09 de Outubro de 2017.
Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Providências:

Solicita á Administração Pública de Vacaria, em caráter de urgência, que proceda
reparos nas ruas não pavimentadas dos bairros Jardim dos Pampas, Gertrudes, Vila Gaúcha e
Vista Alegre. E, também, que faça a correção dos enormes buracos situados na rua Antônio
Reali, que estão causando danos aos automóveis e pondo risco pedestres, especialmente, as
crianças e jovens que utilizam a via para chegar a escola Vitória Quintella da Silva ly.

Em sendo dano causado por alguma concessionária de serviço público, que se
acione judicialmente e se exija o cumprimento de lei de minha autoria obrigando-os a reparar o
dano.

JUSTIFICATIVA

É necessário expor que todas estas demandas já foram apresentadas por este
Vereador desde o começo do ano, portanto, a administração municipal está a par destas
situações e nos faculta solicitar REGIME DE URGÊNCIA na resolução destes problemas.

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer seu
papel de agente fiscalizador.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)